
CERTIFICO QUE El "RE NTE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL L QR l""Al DEL GOBIERNO 
REGIONAl l C""""Y _ A 

JOHN EAi~~;¡rnoNZiii.:ES·¡¡OSAS · · 
F ATARlO .4.LTER:NQ 

ooel NO JIIIEG IONAL DeL CALLAO 

Resolución Gerencial General R~··{o·iIa1~· · F.Ch .. • .... ·TT'RAR. zazo 

066 2020-Gobiemo Regional del Callao/GGR 

Callao, 
1 3 MAR. 2020 

VISTOS: 

El Oficio W 1170-2020-GRC/DIRESNDG de fecha 06 de marzo del 2020, de la 
Directora Regional de la Dirección Regional de Salud del Callao - DIRESA CALLAO y 
el Informe N° 414-2020-GRC/GA-ORH de fecha 10 de marzo del 2020, d ela Oficina 
de Recursos Humanos, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional W 442 de fecha 01 de octubre de 2019, 
se delega en el Gerente General Regional la facultad de designar a los funcionarios de 
la Dirección Regional de Educación del Callao; de la Dirección Regional de Salud del 
Callao; de la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del Callao; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional W 0230-2019, de fecha 26 de febrero 
del 2019, se resolció designar a la partir de la fecha al Médico Cirujano HENRY 
SERAFIN GAMBOA SERPA, en el cargo de Asesor de la Dirección General de la 
Dirección Regional de Salud del Callao - DIRESA CALLAO, del Gobierno Regional del 
Callao. 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional W 344-2019, de fecha 27 de mayo del 
2019, se resuelve designar a partir de la fecha, la designación de la Médico Cirujano 
KATHEY MERCEDES PACHECO VARGAS, en el cargo de confianza como Directora 
Adjunta de la Dirección Regional de Salud del Callao - DIRESA CALLAO, del 
Gobierno Regional del Callao. 

Que, mediante Oficio N° 1170-2020-GRC/DIRESNDG, de fecha 06' de marzo del 
2020, la Directora Regional de Salud del Callao, eleva la propuesta de término de 
funciones de la Dra . Kathey Pacheco Vargas, en el cargo de confianza de Directora 
Regional Adjunta de la Dirección General - DIRESA CALLAO y del Dr. Henry Serafin 
Gamboa Serpa en el cargo de confianza de Asesor de la Dirección General; y designar 
al Dr. Henry Serafin Gamboa Serpa en el cargo de confianza de Director Regional 
Adjunto de la Dirección General - DIRESA CALLAO; 

Que, mediante Informe W 414-2020-GRC/GA-ORH de fecha 10 de marzo del 2020, la 
Oficina de Recurso Humanos remite la evaluación de los requisitos mínimos del 
funcionario propuesto por la Directora Regional de la Dirección Regional de Salud del 
Callao DIRESA CALLAO; correspondiente al Médico Cirujano HENRY SERAFIN 
GAMBOA SERPA, concluyendo que cumple con los requisitos del perfil del puesto 
según el Manual de Clasificador de Cargos para el cargo de Director Regional Adjunto; 



Que de acuerdo a los dispuesto en el articulo 26° de la Ley N" 27867 , Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales; por lo prescrito en el numeral 12 del articulo 23° del Texto 
Único Ordenado del Reglamento de Organización y funciones del Gobierno Regional 
del Callao, aprobado mediante Ordenanza Regional N° 000001 de fecha 26 de enero 
del 2018; en mérito de la Resolución Ejecutiva Regional W 442, de fecha 01 de 
octubre del 2019 y con la vísación de la Gerencia de Asesoría Juridica del Gobierno 
Regional del Callao ; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de la fecha la designación 
de la Médico Cirujano KATHEY PACHECO VARGAS, en el cargo de confianza de 
Directora Adjunta de la Dirección Regional de Salud del Callao - DIRESA CALLAO, 
del Gobierno Regional del Callao. 

ARTICULO SEGUNDO.- DAR POR CONCLUIDO, a partir de la fecha la designación 
del Médico Cirujano HENRY SERAFIN GAMBOA SERPA, en el cargo de confianza de 
Asesor de la Dirección General de la Dirección Regional de Salud del Callao -
DIRESA CALLAO, del Gobierno Regional del Callao. 

ARTICULO TERCERO.- DESIGNAR, a partir de la fecha al Médico Cirujano HENRY 
SERAFIN GAMBOA SERPA, en el cargo de confianza de Director Adjunto de la 
Dirección Regional de Salud del Callao - DIRESA CALLAO, del Gobierno Regional del 
Callao. 

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tramite Documentario y Archivo 
cumpla con notificar la presente Resolución a las diferentes dependencias del 
Gobierno Regional del Callao. 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CUMPLASE 

DEL C ALLAO 
Fecna: ••. .•• ······· ···, 

, 3 M~R.1U1U 


